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Dokumentation 

Grundtabel  VIR322: Omsætning og antal beskæftigede hos offentlige, 
kommercielle & public service medievirksomheder  

Hovedgruppe Virksomheder 

Emne Medievirksomheder 

Tabelreference vir322 

Enhed 1000 Kr., Antal 

Kilde MedieStatistikBanken, Danmarks Statistik 

Ophavsret Ved al brug af data fra denne database skal MedieStatistikBanken og 
originalkilderne angives. 

Videresalg af data må ikke finde sted. 

Anm. 

Beskæftigelse er defineret som antal fuldtidsansatte omregnet til årsværk. Omfatter ikke 
ejere i fx enkeltmandsfirmaer. Årsværk beregnes ud fra summen af alle ansattes, uanset 
om de er på hel- eller deltid eller kun har været ansat en del af året, ATP-indbetalinger for 
hvert enkelt firma divideret med ATP-årsbidraget for en fuldtidsansat. (kilde: Danmarks 
Statistik www.dst.dk)  

Antenneanlæg indgår ikke i grundpopulationen. 

Danmarks Radios beskæftigelses- og omsætningstal er delt op i henholdsvis en radio- og 
tv-del. DR Interaktiv’s beskæftigelses- og omsætningstal indgår ikke i virksomhedstabel-
lerne.  

Internetmedier indgår endnu ikke i mediestatistikken. 

Da metoden er baseret på udtræk af data fra diverse registre, er data 2 år undervejs, og 
de nyeste tal er således fra 2006.  

Undersøgelsen bliver gentaget en gang årligt (se under Metode/definitioner). 

Metode/definitioner 

Undersøgelsen der ligger til grund for data i denne tabel, er foretaget af Styrelsen for Bib-
liotek og Medier, Radio og tv, under Kulturministeriet i samarbejde med Danmarks Stati-
stik og mediebranchen. Se mere under ”Om Mediestatistikken” på MedieStatistikBanken. 

Metoden er baseret på en sammenkøring af forskellige registerdata. Hovedprincippet er at 
matche registerdata fra Firmastatistikken (Danmarks Statistik – se neden for i afsnittet 
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”Registrene”) med data fra Styrelsen for Bibliotek og Mediers registreringer i Det Tilskuds-
administrative System (TAS) 1 og derpå rense/finkæmme populationen for fejlkilder. Dette 
suppleres med Styrelsen for Bibliotek og Mediers database over radio- og tv-virksomheder 
og ikke-registerbaseret intern og ekstern ekspertbistand fra Styrelsen for Bibliotek og Me-
dier og branchen.   

Som udgangspunkt er der tale om tre kategorier af virksomheder med hver sin DB-
branchekode: 

Virksomhedstyper DB branchekode Overordnede definitioner 
(Dansk branchekode 2003) 

Produktionsselskaber 92.11.00 Film og videopro-
duktion 

Indspilning af spillefilm og andre film på film-, 
dvd- eller videobånd etc. med henblik på salg 
eller udlejning. 

Tv-stationer 92.20.10 Tv-virksomhed Udsendelse og produktion af tv-programmer, 
sendt direkte eller forskudt. 

Radiostationer 92.20.20 Radiovirksomhed Udsendelse og produktion af radioprogram-
mer, sendt direkte eller forskudt 

 
Data for en virksomhed er i Firmastatistikken registreret under den DB-branchekode hvor 
virksomheden har sin hovedaktivitet. DB-opdeling er imidlertid for grovmasket til at give et 
dækkende billede af medievirksomhederne, hvorfor det har været nødvendigt at foretage 
underopdelinger af branchegrupper. 

Medievirksomhederne er opdelt i følgende kategorier: 

Medievirksomheder Kategorier 

Produktionsselskaber Film- og videoproduktionsselskaber 
Tv-stationer 

 
Landsdækkende 
Networking 
Regionale 
Lokale 

Radiostationer Landsdækkende 
Regionale 
Lokale 

 
Disse opdelinger er foretaget på detailniveau (virksomhedslister fra CVR-registret), dels på 
basis af data i Styrelsen for Bibliotek og Mediers database over Radio- og tv-stationer, dels 
på basis af viden i Styrelsen for Bibliotek og Medier og i brancheorganisationer. De er fore-
taget på en måde, der sikrer diskretionen omkring virksomhedsoplysningerne (se 
http://www.dst.dk/OmDS/Lovgivning/disk_pol.aspx).  

Produktionsselskaber 

I oktober 2009 blev alle kategorier under produktionsselskaber slået sammen til én kate-
gori der benævnes Film- og videoproduktion gældende fra 2003. Denne kategori omfatter 
desuden eventuelt uoplyste der måtte være under hhv. tv- og radiovirksomhed. Kategori-

                                        
1 Se nedenfor under Registrene 
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en omfatter således under ét følgende kategorier: tv-, radio- og filmselskaber samt selska-
ber med ukendt eller overlappende produktion.  

Radio- og tv-stationer 

Den geografiske underopdeling af radio- og tv-stationerne i hhv. landsdækkende, regiona-
le eller lokale er som udgangspunkt foretaget i forhold Radio- og Fjernsyns-lovens be-
stemmelser og i forhold til stationernes penetration. Dvs. hvor stor en del af Danmarks 
befolkning (opgjort i antal husstande) der kan modtage en given station. Det er dog mo-
dereret i det omfang, at kabel- og satellit-stationer bliver defineret som værende lands-
dækkende.  

Landsdækkende radio- eller tv-stationer 

Kategorien omfatter de radio- og tv-stationer, der i henhold til radio- og fjernsynsloven har 
tilladelse til at drive landsdækkende radio- og tv-virksomhed (i 2006 - DR, TV 2, samt in-
dehaveren af den fjerde (FM4), den femte (FM5) og den sjette (FM6) radiokanal). Der 
medregnes de i henhold til radio- og fjernsynslovens § 47 registrerede satellit- og kabel-
stationer. Endvidere medregnes radiostationer, der dækker mere end én region, og hvis 
dækningsområde ikke er indenfor et geografisk sammenhængende område, herunder 
networking-radiostationer med samme størrelse dækning.  

Networking tv-stationer 

Kategorien omfatter tv-stationer, der i medfør af lovens § 54 har tilladelse til networking 
(jf. ”Radio og Tv-lovgivning” s. 186). Kategorien udgår som følge af lovændringer. Æn-
dringen slår igennem i 2006. 

Regionale radio- eller tv-stationer 

Kategorien omfatter bl.a. de regionale TV 2-virksomheder, jf. radio- og fjernsynslovens 
kapitel 6. De øvrige radio- eller tv-stationer under denne kategori er identificeret ved 
hjælp af Radio-tv håndbogens2 oversigter over radio- og tv-stationernes dækning. Ved re-
gional dækning forstås dækning på amtsniveau eller derover op til landsdelsniveau i geo-
grafisk sammenhængende områder. Dækning af flere regioner, der ikke er inden for et 
geografisk sammenhængende område, betragtes som landsdækkende (se ovenfor). Dette 
gælder også networking-radiostationer.  

Lokale radio- eller tv-stationer 

Denne kategori omfatter radio- eller tv-stationer, der har en dækning mindre end en kom-
mune og op til en eller flere kommuner under amtsniveau.  

Public service radio- eller tv-stationer 

Denne kategori omfatter de public service radio- og tv-stationer, der er nævnt i radio- og 
fjernsynslovens § 11. Dvs. DR, TV 2/DANMARK A/S, de otte regionale TV 2-stationer og 

                                        
2 Radio-tv håndbogen er udgivet af Hartvig Media Aps – www.hartvigmedia.dk. Udgivelse af Radio- og tv-
håndbogen er ophørt efter april 2008.  
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tilladelseshaverne til den fjerde radiokanal (FM4, for tiden DR) og femte radiokanal (FM5 i 
2003-2005 Sky Radio A/S, 2006-2008 TV 2 Radio).  

Ikke-public service radio- eller tv-stationer 

Denne kategori omfatter alle de radio- eller tv-stationer der ikke er public service radio- 
eller tv-stationer jf. ovenstående.  

Kommercielle radio- eller tv-stationer 

I denne kategori findes radio- eller tv-stationer, der af Mediesekretariatet vurderes som 
værende baseret på kommerciel drift, herunder TV 2/DANMARK. Radio- eller tv-stationer 
der modtager tilskud fra Radio- og tv-nævnet, jf. radio- og fjernsynslovens § 43 (se ne-
denfor), anses således ikke for at være kommercielle.  

Ikke-kommercielle radio- eller tv-stationer 

Ikke-kommercielle radio- eller tv-stationer er stationer der ikke er baseret på kommerciel 
drift. Herunder lokale-stationer der modtager tilskud fra Radio- og tv-nævnet, jf. radio- og 
fjernsynslovens § 43, og stationer der er licensfinansierede. Disse stationer må ikke have 
kommercielle indtægter, herunder reklameindtægter. De lokale stationer der modtager 
tilskud, er registreret i Kulturministeriets tilskudsadministrative system TAS3.  

Private radio- eller tv-stationer 

Radio- og tv-stationer der ikke er offentlig ejet eller kontrolleret. Se nedenfor.  

Offentlige radio- eller tv-stationer 

Offentlig ejede eller kontrollerede radio- og tv-stationer. Dette inkluderer alle offentlige 
selskabslignende virksomheder og offentlige selskaber, samt den offentlige forvaltning og 
service. Folkekirken eller folkekirkelige institutioner er ikke medtaget i statistikken som 
værende offentligt ejede.  

Registrene 

Generel Firmastatistik  

Målet med Danmarks Statistiks generelle firmastatistik er at give en sammenhængende og 
konsistent beskrivelse af det danske erhvervsliv gennem økonomiske, beskæftigelses- og 
regnskabsmæssige oplysninger på firmaniveau. Statistikken integrerer oplysningerne fra 
tre andre erhvervsstatistikker, der udarbejdes for forskellige enhedstyper. Det drejer sig 
om regnskabsstatistikken, der udarbejdes på firmaniveau, omsætningsstatistikken, der 
udarbejdes på SE-nummer niveau (dvs. den administrative enhed, der indberetter moms 
til Told- og Skattestyrelsen), og erhvervsbeskæftigelsesstatistikken, der udarbejdes på 
arbejdsstedsniveau. De forskellige enhedstyper betyder, at de tre statistikkers resultater 
ikke uden videre kan sammenstilles. Det råder firmastatistikken bod på ved at bearbejde 
statistikkernes oplysninger til det samme enhedsniveau, firmaet. Der foretages ikke ind-
samling af oplysninger fra respondenter, da statistikken udelukkende er registerbaseret og 
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baseret på andre statistikker (Kilde: www.dst.dk). Danmarks Statistik bruger den generelle 
firmastatistik til at indhente oplysninger på firma-niveau.  

CVR (Det Centrale Virksomhedsregister) 

CVR-registret ejes og drives af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Det giver adgang til infor-
mationer om alle danske virksomheder og selskaber, som fastsat i lov om Det Centrale 
Virksomhedsregister (Kilde www.cvr.dk). Styrelsen for Bibliotek og Medier bruger CVR-
registret gennem deres online-tjeneste www.cvr.dk til at indhente ikke-følsomme oplys-
ninger som CVR-nummer, navn og adresse etc.  

TAS (Det Tilskudsadministrative System) 

Tilskuds Administrativt System (TAS) er et tilskudsregistreringssystem, der blev taget i 
anvendelse i 2004 og som benyttes af alle tilskudsgivende institutioner under Kulturmini-
steriet, herunder af Styrelsen for Bibliotek og Medier. I TAS er samtlige tilskudsmodtagere 
registreret med CVR-nummer. Nummeret valideres mod Det Centrale Virksomhedsregister 
i forbindelse med indberetning til Told- og Skat af udbetalt støtte. Året efter støtteudbeta-
ling indeholder TAS derfor korrekte CVR-numre for alle støttemodtagere. 
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